Universidade do Estado de Santa Catarina/UDESC
Coordenadoria de Vestibulares e Concursos/COVEST

Av. Madre Benveuta, 2007 – Itacorubi – Florianópolis – SC
covest@udesc.br – Fones (48) 3664-8090 / 8091 / 8092

Curso de Especialização na modalidade Educação a Distância
Em Educação Inclusiva

HOMOLOGAÇÃO DE PEDIDOS DE ATENDIMENTO ESPECIAL
 PARA A REALIZAÇÃO DAS PROVAS

A Coordenadoria de Vestibulares e Concursos/COVEST, no uso de suas atribuições legais concedidas pelo Edital de Seleção nº

001/EaD/UDESC/2018, que normatiza o Processo Seletivo para o curso de Especialização na modalidade Educação a Distância em Educação

Inclusiva da Universidade do Estado de Santa Catarina/UDESC, vêm, após a verificação de regularidade, apresentar:

Homologação de pedidos de atendimento especial deferidos para realização das provas do Processo Seletivo para o curso de Especialização na

modalidade Educação a Distância em Educação Inclusiva, conforme laudos médicos apresentado pelos requerentes.

Inscrição  Requerente Cidade de

Prova

Necessidade Especial

71844 Maria Laura de Carvalho Flôres Florianópolis  1 hora adicional de tempo de prova;

 Auxiliar ledor;

 Auxiliar escrevente para transcrição de

gabarito (cartão resposta) e redação;

 Acessibilidade.

71680 Kelli Rafaelle dos Santos  Balneário

Camboriu

 Sala Especial – Lactante

72339 Karina Elias Machado Florianópolis  Sala Especial – Lactante

72312 Bruna Elysa Lopes Pereira  Florianópolis  Sala Especial – Lactante

71074 Kamila Silva Pereira Florinópolis  1 hora adicional de tempo de prova;

 Auxiliar escrevente para transcrição de

gabarito (cartão resposta) e redação.

Florianópolis, 14 de junho de 2018.

Coordenadoria de Vestibulares e Concursos

COVEST-UDESC

mailto:covest@udesc.br